
1 № 3 от 23 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025             № 10
р.п. Линево

О назначении разработчика проекта актуали-
зированной схемы теплоснабжения рабочего 
поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разработчиком проекта актуализи-

рованной схемы теплоснабжения рабочего 
поселка Линево Искитимского района Но-
восибирской области назначить Единую те-
плоснабжающую организацию - МУП «РКЦ 
р.п.Линево».

2. В установленные законодательством 
сроки, МУП «РКЦ р.п. Линево» направить 
проект актуализированной схемы теплоснаб-
жения рабочего поселка Линево Искитимско-
го района Новосибирской области в админи-
страцию р.п. Линево.

3. Управлению по делам администрации 
р.п. Линево опубликовать настоящее поста-
новление в «Информационном бюллетене р.п.
Линево», разместить на официальном сайте 
администрации р.п. Линево  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного по-
становления остаётся за Главой р.п.Линево.

И.о. Главы 
рабочего поселка Линево

Л.А. Ишутина



2 № 3 от 23 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025             № 13
р.п. Линево

Об утверждении перечня должностей муници-
пальной службы при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муници-
пальные служащие обязаны предоставлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характер, 
а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей
  

          В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 
года № 557 «Об утверждении перечня должностей  федеральной государственной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении  которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей», а также в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень 

(Приложение 1) должностей муниципальной 
службы  администрации р.п. Линево Иски-
тимского района  Новосибирской области, при 
назначении на которые граждане и при заме-
щении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе  и обязатель-
ствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга)  и несовершеннолетних детей.

2. Ознакомить муниципальных служащих  
администрации р.п. Линево  Искитимского 
района Новосибирской области с перечнем, 
предусмотренными  пунктом  1 настоящего 
постановления.

3. Опубликовать данное постановление 
в Информационном бюллетене муниципаль-
ного образования р.п. Линево, а также разме-
стить на официальном сайте администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу на сле-
дующий день после его официального опу-
бликования.   

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на специалиста по 
работе с кадрами администрации р.п. Линево.

И.о. Главы 
рабочего поселка Линево

Л.А. Ишутина



3 № 3 от 23 января 2025

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

р.п. Линево № 13 от 23.01.2025 

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администра-
ции р.п. Линево Искитимского района Новосибирской области в соответствии с Реестром 
должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Ново-
сибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в 
Новосибирской области» относятся:

Должности муниципальной службы в администрации

1.1. Высшая должность: Глава администрации
1.2. Главная должность: Заместитель Главы администрации. 
1.3. Ведущая должность: Начальник отдела.
1.4. Старшая должность: Ведущий специалист.
1.5. Младшая должность: Специалист 1-го разряда, специалист 2-го разряда.



4 № 3 от 23 января 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025             № 14
р.п. Линево

Об утверждении порядка предварительно-
го письменного уведомления представителя 
нанимателя о выполнении муниципальным 
служащим иной оплачиваемой работы
  

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уве-

домления работодателя муниципальными 
служащими администрации р.п. Линево об 
иной оплачиваемой работе (далее – Порядок).

2. Специалисту по работе с  кадрами ад-
министрации р.п. Линево обеспечить озна-
комление муниципальных служащих админи-
страции с настоящим постановлением.

3. Опубликовать данное постановление 
в Информационном бюллетене муниципаль-
ного образования р.п. Линево, а также разме-
стить на официальном сайте администрации 

рабочего поселка Линево Искитимского райо-
на Новосибирской области в сети «Интернет».

      4. Постановление вступает в силу 
на следующий день после его официального 
опубликования.   

5. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на специалиста по 
работе с кадрами администрации р.п. Линево.

И.о. Главы 
рабочего поселка Линево

Л.А. Ишутина



5 № 3 от 23 января 2025

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

р.п. Линево № 14 от 23.01.2025

Порядок уведомления работодателя муниципальными служащими 
администрации р.п. Линево Искитимского района 

Новосибирской области об иной оплачиваемой работе

1.  Настоящий Порядок регулирует про-
цедуру уведомления муниципальными слу-
жащими администрации р.п. Линево (далее 
- муниципальные служащие) работодателя о 
намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу, а также порядок регистрации таких 
уведомлений.

2.  Муниципальные служащие в соответ-
ствии с частью 2 статьи 11 Федерального за-
кона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации» 
вправе с предварительным уведомлением 
представителя нанимателя (работодателя) вы-
полнять иную оплачиваемую работу, если это 
не повлечет за собой конфликт интересов и 
если иное не предусмотрено Федеральным за-
коном от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации».

Выполнение муниципальным служащим 
иной оплачиваемой работы должно осущест-
вляться в свободное от основной работы время.

3.  Уведомление о намерении выполнять 
иную оплачиваемую работу (далее - уведом-
ление) представляется муниципальным слу-
жащим не менее, чем за 7 рабочих дней до 
начала выполнения такой работы.

4.  При намерении выполнять иную опла-
чиваемую работу, имеющую длящийся харак-
тер, уведомление представляется муниципаль-
ным служащим один раз в течение календарного 
года не позднее 1 марта текущего года.

При намерении выполнять иную оплачи-
ваемую работу, имеющую разовый характер, 
уведомление представляется муниципаль-
ным служащим в отношении каждого слу-
чая выполнения иной оплачиваемой работы 
(по каждому договору о выполнении иной 
оплачиваемой работы, который предполага-
ется заключить), за исключением осущест-
вления преподавательской деятельности. В 
этом случае уведомление представляется му-

ниципальным служащим один раз в течение 
календарного года в отношении каждой об-
разовательной организации, в которой муни-
ципальный служащий намеревается осущест-
влять преподавательскую деятельность.

5.  Вновь назначенные муниципальные 
служащие, осуществляющие иную оплачи-
ваемую работу на день назначения на долж-
ность муниципальной службы, уведомляют 
работодателя о выполнении иной оплачивае-
мой работы в день назначения на должность 
муниципальной службы.

6.  Уведомление подается на имя главы 
администрации р.п. Линево по форме соглас-
но приложению 1 к Порядку и представляется 
специалисту по работе с кадрами, ответствен-
ному за кадровую работу (далее - специалист 
по кадровым вопросам).

7.  В уведомлении в обязательном порядке 
должна содержаться следующая информация:

7.1. Основание выполнения иной опла-
чиваемой работы (трудовой договор, граж-
данско-правовой договор, иное основание) и 
сведения об основных обязанностях муници-
пального служащего при ее выполнении.

7.2. Наименование и характеристика дея-
тельности организации либо фамилия, имя и 
отчество физического лица, с которым заклю-
чен (планируется к заключению) договор о 
выполнении иной оплачиваемой работы.

7.3. Дата начала выполнения иной опла-
чиваемой работы и/или период, в течение ко-
торого планируется ее выполнение.

7.4. График занятости (сроки и время вы-
полнения иной оплачиваемой работы).

8. Уведомления регистрируются в день их 
поступления специалистом по кадровым во-
просам в журнале регистрации уведомлений 
об иной оплачиваемой работе, форма которо-
го приведена в приложении 2 к Порядку.

Уведомление составляется в 2 экземплярах, 



6 № 3 от 23 января 2025

один из которых в день подачи уведомления воз-
вращается муниципальному служащему, пред-
ставившему уведомление, с отметкой о реги-
страции, другой - в течение одного рабочего дня 
со дня его регистрации направляется работода-
телю для рассмотрения.

Работодатель в течение трех рабочих 
дней со дня получения уведомления рассма-
тривает поступившее уведомление.

Уведомление рассматривается работода-
телем лично в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня поступления к нему уведомления.

9.  По итогам рассмотрения уведомления 
работодатель принимает одно из следующих 
решений:

1)  выполнение муниципальным служа-
щим иной оплачиваемой работы не приве-
дет к возникновению конфликта интересов и 
предполагаемый график иной работы не пре-
пятствует исполнению муниципальным слу-
жащим должностных обязанностей в течение 
установленной продолжительности служеб-
ного времени;

2)  выполнение муниципальным служа-
щим иной оплачиваемой работы может по-
влечь за собой конфликт интересов. В этом 
случае уведомление направляется на рассмо-
трение в Комиссию по соблюдению требова-
ний к служебному поведению и урегулирова-
нию конфликта интересов на муниципальной 
службе в администрации р.п. Линево (далее 
- Комиссия).

10. Работодатель в течение 2 рабочих 
дней с момента принятия одного из решений, 
указанных в пункте 9 Порядка, вручает муни-
ципальному служащему письменный ответ 
с обоснованием принятого решения, о чем 
муниципальный служащий расписывается в 
журнале регистрации уведомлений в графе 6.

11. Рассмотрение уведомлений комисси-
ей осуществляется в соответствии с Положе-
нием о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов на муниципальной 
службе в Администрации р.п. Линево.

Решение комиссии в форме заключе-
ния по рассматриваемому вопросу вручается 
специалистом по кадровым вопросам муни-

ципальному служащему в течение 3 рабочих 
дней со дня его принятия, о чем ставится под-
пись муниципального служащего об ознаком-
лении в журнале регистрации уведомлений об 
иной оплачиваемой работе в графе 8.

Муниципальный служащий в случае приня-
тия комиссией решения о том, что выполнение 
иной оплачиваемой работы влечет возникнове-
ние конфликта интересов или может привести к 
его возникновению, обязан принять меры по его 
предотвращению или урегулированию.

Муниципальный служащий, изменивший 
намерение выполнять иную оплачиваемую 
работу, представляет работодателю заявление 
об отзыве уведомления в связи с отказом от 
намерения выполнения (выполнения) иной 
оплачиваемой работы, о чем в графе 9 «При-
мечание» журнала регистрации уведомлений 
об иной оплачиваемой работе делается соот-
ветствующая отметка.

Работодатель при непринятии муниципаль-
ным служащим мер по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов в связи 
с намерением выполнения (выполнением) иной 
оплачиваемой работы обязан принять меры по 
предотвращению или урегулированию конфлик-
та интересов в соответствии с законодатель-
ством о противодействии коррупции.

Уведомления, заявления об отзыве уве-
домления приобщаются к личному делу му-
ниципального служащего.

12. При выполнении иной оплачиваемой 
работы муниципальный служащий обязан 
соблюдать требования Федерального закона 
от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», соблюдать 
нормы и правила Кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих адми-
нистрации рабочего поселка Линево.

13. Невыполнение требований настояще-
го Порядка влечет за собой ответственность, 
предусмотренную законодательством о муни-
ципальной службе.

14. Муниципальный служащий вправе 
обжаловать решение работодателя и Комис-
сии в судебном порядке в соответствии с дей-
ствующим законодательством.



7 № 3 от 23 января 2025

Приложение 1 к Порядку

Главе администрации р.п. Линево
(фамилия, имя, отчество, должность)

Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу на основании _________________________________________________

________________________________________________________________________________
(основание осуществления иной оплачиваемой работы; наименование и характеристика дея-
тельности организации либо фамилия, имя,отчество физического лица, с которым заключено

________________________________________________________________________________
(планируется к заключению) соглашение о выполнении иной оплачиваемой работы)

К моим основным обязанностям при выполнении указанной деятельности относятся:
________________________________________________________________________________

(основные обязанности при выполнении иной оплачиваемой работы)
 
Выполнение иной оплачиваемой работы планируется __________________________________

________________________________________________________________________________
(дата начала выполнения иной оплачиваемой работы или период ее выполнения)

График занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы)

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов. При выполне-
нии иной оплачиваемой работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные Федераль-
ным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».



8 № 3 от 23 января 2025

Приложение 2 к Порядку

Журнал регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе

№ 
п/
п

Дата 
регистра-
ции уве-
домления

Фами-
лия, имя, 
отчество 
и долж-
ность 

муници-
пального 
служа-
щего, 

предста-
вившего 
уведом-
ление

Фами-
лия, имя, 

отче-
ство и 

подпись 
сотруд-
ника, 

приняв-
шего 

уведом-
ление

Дата 
направ-
ления 

уведом-
ления 

работо-
дателю

Решение 
работо-
дателя и 
подпись 
муници-
пально 

гослужа-
щего об 
ознаком-
лении с 

решением

Сведения о рассмо-
трении уведомления 
комиссией по соблю-
дению требований к 
служебному поведе-
нию и урегулировани 
ю конфликта интере-
сов на муниципально 

й службе (в случае 
рассмотрения)

Дата ознаком-
ления муни-
ципального 
служащего 
с решением 
комиссии и 
подпись му-

ниципального 
служащего об 
ознакомлении

При-
меча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9


